
 

 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.09.2023                                                   № 542 

 

 

О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки муниципального образования «Сельское поселение                            

Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области»  

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2004 № 190-ФЗ 

«Градостроительный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом                 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»,                     

на основании заявления Новоселова Н.А. от 15.08.2023 № 2889м, заявления 

Карпенко С.А. от 23.08.2023 № 2994м, администрация МО «Ахтубинский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Приступить к подготовке проекта по внесению изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования «Сельское 

поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» в части изменения вида разрешенного использования 

земельного участка с кадастровым номером 30:01:050102:337, расположенного 

по адресу: Астраханская область, Ахтубинский район, с. Капустин Яр,                              

ул. Советская, д. 59, и земельного участка с кадастровым номером 

30:01:050103:909, расположенного по адресу: Астраханская область, 

Ахтубинский район, с. Капустин Яр, ул. Победы, д. 14, с О3 (Зона обслуживания 

объектов, необходимых для осуществления производственной и 

предпринимательской деятельности) на Ж1 (Зона смешанной жилой застройки).  

2. Поручить отделу архитектуры и строительства администрации 

муниципального образования «Ахтубинский район»: 

– подготовку проекта решения по внесению изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования «Сельское 

поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области»;  



2 
 

– организацию и проведение публичных слушаний по вопросу внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки муниципального  

образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области»;  

– рассмотрение замечаний, предложений по вопросу внесения изменений 

в Правила землепользования и застройки муниципального образования  

«Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области»; 

– осуществление иных полномочий, необходимых для выполнения задач и 

функций по внесению изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области». 

3. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить 

информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего 

постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации                           

МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Постановления 

и Распоряжения». 

4. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение 

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе 

«Постановления и Распоряжения». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Новицкого А.Д., заместителя главы администрации МО «Ахтубинский район». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                        В.В. Михед 


